26-01 月 理事会 会議議事録

日 時：平成 26年 1月 9日（木）開始：19時 00分 から 終了：21時 00分

会 場：岡臨技事務所

出席者：会 長：岡田 健

    副会長：岡本由美、山田啓輔、黒川幸徳

理 事：藤岡克徳、植本美佐夫、河口勝憲、中川裕美、泉 礼司、木村泰治、

谷口裕一、小林尚子、大賀尚美、福島明徳、佐藤達郎、長瀬由紀子、

中原貴子、前田敦子、藤田勝、丹下雅貴、村﨏辰也、高井隆吉

    陪 席：山本芳枝

監 事：三宅康之、間嶋秀伎

委任欠席：古城素士、高津昌吾、渡辺修久

出席 25名、委任欠席 3名

書 記：大賀尚美、○小林尚子

議事録署名人：藤岡克徳、植本美佐夫

項目名

1） 25－12 月常務理事会議事録 01-01

2） 「検査説明・相談のできる臨床検査技師育成企画担当者講習会」 01‐02，03，04

3） 来簡 12 月分報告 01‐11

6） 会計報告 12 月分 01-12

7） 会員動向 12 月分 01-13

8） 総務担当者会議議事録 01-14

9） 学術担当者会議議事録 01‐21

10） 渉外担当者会議議事録 01-31

11） 第 7 回日本口腔検査学会後援依頼 01-61

12） 平成 26 年度「福見秀雄賞」候補者推薦 01-62

13） 平成 26 年度「小島三郎記念技術賞」候補者推薦 01-63

14） 平成 26 年度予算案について 01-64

15） 平成 25 年度第 2 回定期総会議案書 01-65

16） 平成 25 年度第 2 回定期総会役員について 01‐66

17） 企画予算書：生物化学分析部門講演会（1 月 19 日） 01‐71

18） 企画予算書：県北講演会（4 月 24 日） 01‐72

19） 3 ヶ月予定表 01‐91

議 題：

Ⅰ．議事録確認

1. 25-12 常務理事会議事録（岡田 資料 01-01）

＊承認された

Ⅱ．行動報告

 １．日臨技主催「検査説明・相談のできる臨床検査技師育成企画担当者講習会」

（ 12 月 6～8日：東京）藤岡

＊参加報告書（藤岡 資料 01‐02）

＊日臨技が実施したカリキュラム（藤岡 資料 01－03）

＊都道府県技師会用カリキュラム（案）（藤岡 資料 01－04）

 ２．平成 25年度院内感染対策講習会（12月 9～10日：神戸）黒瀬多規子技師（倉中）

 ３．逢沢一郎年始会（1月 5日）岡本

Ⅲ．経過報告

 １．総務担当関係

1） 来簡 12月分報告（藤岡 資料 01-11）

2） 会計報告 12月分（植本 資料 01-12）

3） 会員動向 12月分（藤岡 資料 01-13）

新入会  １名  退会 7人

＊次年度の会費の引き落としが 2/27 ￥15,000

＊生涯教育の登録最終締め切りが 3月末まで（来月の会報で広報する）

4） 総務担当者会議関係

 ＊総務担当者会議議事録（藤岡 資料 01-14）

平成 25年 12月 19 日 木 18：00～19：30 倉敷松田病院にて開催

議題

   ①次年度総務担当理事・委員選出について

   ②60 周年記念式典について

   ③次年度事業計画について

     新入会員研修会：平成 26年 7月 5日（土） 岡山国際交流センター

     HIV 予防啓発活動

     「検査説明・相談の出来る臨床検査技師」の育成について

     60 周年記念誌作成委員会の発足（発行部数 150 予定）

    海外研修助成金については、次年度に持越しとする

 ＊60 周年記念式典の人数把握・・１/17 締切

5） その他

・平成 26-27 年度岡臨技役員候補者について

   あと 3名の推薦を受け付ける（1/17 まで）

・岡山県コメディカル補助金について（岡田）

   県福祉会より、来年度からカットの通告（年間 10万円）

県内 9団体全て廃止

    ・「国民医療を守るための国民運動」決起集会（1月 12日）への動員要請

２．学術担当関係

1） 学術担当者会議

 ＊学術担当者会議議事録（河口 資料 01-21）

平成 25年 12月 19 日 木 19：00～20：40 技師会事務所にて開催

議題

①第 44回岡山医学検査学会について、プログラム、準備、役割について

②日臨技学術奨励賞推薦について

  優秀論文賞：古川聡子技師（川大）

特別奨励賞：藤井巳代子（倉中）

       ③第 24回岡山県輸血研究会（岡臨技共催）について

         平成 26年 1月 25日（土）14：00～17：20 オルガビル・オルガホール

         受付：浜田技師（成人病センター）

       ④中四国支部連絡会議議案決定について

         9部門の委員選出

          生物化学部門：佐藤理事、臨床一般部門：中川常務理事

          臨床血液部門：前田理事、臨床微生物部門：藤井寛之技師

輸血細胞治療部門：カミムラ技師（岡山医療センター）病理細胞部門：

藤田理事、染色体遺伝子部門：中桐逸博技師

臨床生理部門：渡辺理事、臨床検査管理総合部門：中原理事

       ⑤中四国支部研修会について

         研修会の開催については手上げ方式とし、詳細は来年度。

⑥会誌印刷業者の選定について

                        次年度からの会誌印刷業者の選定については現在の友野印刷だけでな

         く他の所からも相見積もりを取った結果で選定をすることとなった。

   2） 学術・生涯部関係

3） 精度管理部関係

4） 出版部関係（泉）

    岡山医学検査（論文 5編、学会抄録）の広告が現在の所、協和メディックス、

アボット、富士レビオがエントリーしているが、あと 3社くらい（シーメンス、

シスメックス、栄研、セキスイ）声を掛ける。（￥35,000）

＊１月末までに

5） その他

 ３．渉外担当関係

1）渉外部担当会議

  ＊渉外部担当会議議事録（木村 資料 01-31）

    平成 25年 12 月 26 日 木 19：00～20：15 技師会事務所にて開催

    ①健康講演会について

      開催日時：平成 26年 2月 15日（土）健康講演会 14時～16時 30分

                       臨床検査展・無料検査 13時～16時

      会場：岡山コンベンションセンター１階イベントホール、ロビー

      実務委員は健康講演会 5名、臨床検査展・無料検査 20名の予定

    ②来年度の計画について

      4～5月：ソフトボール大会（予備日 10月～11月）

      8 月：糖尿病サマーキャンプ

      10 月：津山しみんスポーツ祭、赤磐スポレク、茶屋町健康まつり

      11 月：健康講演会・臨床検査展

       ＊11 月 8日（土）か 15日（土）で会場仮押さえ、日程は渉外部で決定

2）企画調査部関係

3）企画青年部関係

4）その他

Ⅳ．協議事項

１．総務担当関係

 1）第 7回日本口腔検査学会への後援について（藤岡 資料 01-61）

   ＊承認された

  2）平成 26年度「福見秀雄賞」候補者推薦について（藤岡 資料 01-62）

    ＊役歴のみか、論文なども必要か、昨年受賞された谷口薫氏（山陽学園山陽女子短

期大学臨床検査学科准教授）に尋ねることにする。

  3）平成 26年度「小島三郎記念技術賞」候補者推薦について（藤岡 資料 01-63）

   ＊2）と 3）の最終締切は 2/7、推薦者を藤岡総務部長まで

  4）平成 26年度予算案について（植本 資料 01-64）

   ＊一部修正あり、

  5）平成 25年度第 2回定期総会議案書について（藤岡 資料 01-65）

   ＊修正したものをメール配信するので、各自確認し気づいた点、修正などあれば 1/17

までに藤岡総務部長まで。

  6）平成 25年度第 2回定期総会役員について（藤岡 資料 01-66）

   ＊議長に倉中の藤井技師と済生会の川下技師を推薦

  7）その他

 ２．学術担当関係

1） 企画予算書

・生物化学分析部門講演会（1月 19日：川崎医療短期大学）（河口 資料 01－71）

 「POC セミナー 岡山 ～糖尿病診療における POCT の利活用～」

 ＊承認された

・県北講演会（4月 24日：津山中央病院 研修センター２階講義室）

  （河口 資料 01-72）

 「輸血検査の精度管理と困った時の対応（２）

      ～抗体スクリーニングと交差適合試験を中心に～」

 ＊承認された

  2）企画決算書

  3）その他

３．渉外担当関係

1） 企画予算書

2） 企画決算書

3）その他

 ４．その他

1） ３ヶ月予定表（岡田 資料 01-91）

 ＊追加は藤岡総務部長まで

Ⅴ．各種行事への役員派遣

   １．「国民医療を守るための国民運動」決起集会（1月 12日）

２．公明党新春の集い（1月 12日）岡本

３．岡山県医師会平成 26年度新春祝賀会（1月 18日）岡田

４．日臨技情勢報告会及び賀詞交歓会（1月 24日：東京）岡田、岡本

Ⅵ．常任委員会等開催

 １．常 務 理 事 会 開 催 日 ：平成 26 年  1 月 30 日（木）

 ２．総 務 担 当 会 議 開 催 日：平成 26 年 2 月  6 日（木）

 ３．学 術 担 当 会 議 開 催 日：平成 26 年  未定

 ４．渉 外 担 当 会 議 開 催 日：平成 26 年 2 月 20 日（木）

議事録署名人                        下記に署名捺印する。

                         社団法人岡山県臨床検査技師会

                      議長       岡田 健    印

                               藤岡 克徳   印

                               植本 美佐夫  印